АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.08.2014  № 1542-адм

О внесении изменений в постанов​ление Администрации города Смо​ленска от 16.06.2009 №584-адм «О   порядке подключения вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости или пост​роенных,   но   не   подключенных объектов   капитального     строи​тельства   к   системам   водоснаб​жения   и   водоотведения города Смоленска»
 В соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести  в приложения № 1, 2, утвержденные постановлением Администрации города Смоленска от 16.06.2009 № 584-адм «О порядке подключения вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости или   построенных,   но   не   подключенных   объектов   капитального     строи​тельства   к   системам   водоснабжения   и   водоотведения города Смоленска», следующие изменения:

         1.1. В приложении №1:

         1.1.1. Включить в состав  комиссии членом комиссии Пчелинцева Николая Ивановича, заместителя  директора по капитальному строительству ЗАО «Ваш дом» (по согласованию).

         1.1.2. В части должности Алексеенковой Дины Анатольевны слова         «и.о. начальника управления муниципального имущества Администрации   го-
2

рода   Смоленска»  заменить  словами   «заместитель  начальника  управления-
начальник отдела муниципального имущества управления муниципального имущества Администрации города Смоленска».
         1.2. В приложении  №2  раздел 1 изложить в следующей редакции:
                                         « 1. Общие положения

           Юридические лица всех организационно-правовых форм, физические лица при строительстве жилых помещений, в том числе при осуществлении индивидуального жилищного строительства, и нежилых помещений, в том числе при переводе жилых помещений в нежилые помещения, индивидуальные предприниматели  (далее - застройщики), осуществляющие на принадлежащем им праве собственности или ином законном основании эксплуатацию объекта недвижимости (в том числе помещения, переведенные  в установленном порядке из жилых в нежилые), связанного с увеличением водопотребления либо с изменением иных определяющих для данного вида ресурса параметров, либо построенного, но не подключенного к сетям водоснабжения и водоотведения города Смоленска объекта недвижимости, при получении технических условий на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системам водоснабжения и водоотведения города Смоленска рассматривают вопрос о заключении со Смоленским муниципальным унитарным предприятием «Горводоканал», осуществляющим эксплуатацию указанных коммунальных систем, публичного договора об условиях подключения объекта недвижимости к водопроводным и канализационным сетям города Смоленска и порядок внесения платы за подключение.».
          2. Комитету   по   информационным    ресурсам    и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров)  разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

         3. Комитету   по   информационной   политике   Администрации   города Смоленска  (Ю.В.   Вершовский)   опубликовать   настоящее   постановление   в средствах массовой информации.
        4. Контроль  за
 исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

Заместителя   главы    Администрации  города  Смоленска  по  городскому хозяйству Захарцова А.М.
Глава Администрации
города Смоленска                                                                                             Н.Н.  Алашеев